

An den Stadtratsvorstand der Hansestadt Stendal

Änderungsantrag zu VII/0353 -hier: Stellenplan

Wir beantragen die Beschlussfassung über folgende Änderung der o.g. Vorlage:

Im Stellenplan ist für das Amt 80 – Wirtschaftsförderung und Liegenschaften eine zusätzliche Vollzeitstelle im Bereich Wirtschaftsförderung zu schaffen.

Ea 11 heine Verwallung

Bei der Eingruppierung ist von einem Qualifikationsanspruch an den Stelleninhaber auf dem Niveau eines Studienabschlusses oder vergleichbar auszugehen.

Ziel ist die Besetzung der Stelle spätestens ab Q4/2021, entsprechend ist auch der Haushaltsansatz für 2021 zu wählen.

Begründung:

Für die Wirtschaftsförderung in unserer Hansestadt Stendal gibt es aktuell, neben der Position der Amtsleitung, nur eine Stelle.

Diesem wichtigen Thema wird mit nur einer Mitarbeiterin eine deutlich zu geringe Aufmerksamkeit zuteil.

Themen, denen durch die neue Stelle deutlich mehr Priorität eingeräumt werden sollen:

- Vollzug und Umsetzung der Kooperationsverträge mit dem Landkreis und dem BIC
- Vollzug und Umsetzung der Kooperationsverträge mit Tangermünde und Arneburg
- Aktive Vermarktung städtischer Gewerbeflächen
- Unterstützung der Amtsleitung bei der aktiven und zukunftsorientierten Vermarktung der Hansestadt Stendal als Lebens-, Wohn-, Arbeits- und Unternehmensort

In der Wirtschaftsförderung haben wir in vielen Bereichen gute Grundsteine legen können. Mangels Kapazitäten wurde und wird Begonnenes nicht konsequent fort- und umgesetzt. Zudem bedarf es für die Vermarktung unserer Hansestadt (zum Beispiel als attraktiver Wohnort für Berlinpendler, oder als Wirtschaftsstandort mit 60-minütiger Schnellzuganbindung ins Zentrum der Bundeshauptstadt) mehr qualifizierter und zielführender Unterstützung.

Insbesondere in unserer ländlichen und wirtschaftsschwachen Region müssen wir alle Möglichkeiten nutzen, unsere Standortvorteile auch in Erfolge umzusetzen. Wirtschaftsförderung bedeutet Lebensqualität, Wirtschaftsförderung bedeutet Zukunft für die Bürger der Hansestadt Stendal.

Für die Ratsfraktion CDU/ Landgemeinden

Stendal, 10.02.02021

Thomas Works

Xenia Schüßler

s ju

5 E